
VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023
Processo Administrativo Nº 85/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: YAKO LIMA

Data de Publicação: 25/07/2023 07:51:01

TOTAL DO PROCESSO:   749.000,00

Item: 1

Descrição: Arco cirurgico movel com intensificador de imagens para aplicacoes em procedimentos de cirurgia geral, 
ortopedia e neurologia (coluna). Arco com movimento vertical motorizado igual ou maior a 40 cm, movimento orbital de 
no minimo 115 graus ou superior, angulacao total de pelo menos 360 graus ou superior, distÃ¢ncia da fonte ao 
intensificador de imagem de no minimo 90 cm e profundidade de no minimo 61 cm, espaco livre de no minimo 70cm. 
Intensificador de imagem de no minimo 20 x 20cm, com pelo menos dois campos de entrada. Monitor TFT ou LCD de, 
no minimo, 17polegadas ou superior, com resolucao minima de 1280 x 1024 pixels ou monitor unico TFT ou LCD de no 
minimo 25polegadas com resolucao minima de 1920 x 1080 pixels. Central de TV com rotacao para correcao da 
orientacao daimagem. Gerador com potencia de 2,0 kW ou maior, tubo de raio X com anodo estacionario e ponto focal 
duplo, sendoo menor desses, igual ou menor que 0,6 mm e o maior igual ou menor a 1,6 mm e colimador. Colimacao 
sememissoes de radiacao. Capacidade termica do anodo de, no minimo, 50 kHU ou maior. Fluoroscopia com, no 
minimo,40 a 110 kV e corrente maxima de 6 mA ou maior. Modo Radiografia com, no minimo, 40 a 110 kV e corrente 
maximade 13 mA ou maior. Memoria com recurso de retencao da ultima imagem adquirida, armazenamento de, no 
minimo, 5mil imagens. Filtro de reducao de ruido, rotacao de imagens sem a necessidade de se emitir radiacao durante 
arotacao. Deve acompanhar o equipamento: saida USB integrados ao sistema e Interface DICOM 3.0 com no minimoas 
modalidades Storage e Worklist.Arco cirurgico movel com intensificador de imagens para aplicacoes em procedimentos 
de cirurgia geral, ortopedia e neurologia (coluna). POR CONTA DO LIMITE DE CARACTERES DA PLATAFORMA 
SERÁ CONFORME DESCRITIVO DA TABELA SIGEM ANEXO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 416.194,00

Unidade: UND

Total Item: 625.600,00

Marca: PERLOVE Modelo: PLX112B

Valor Unit.: 312.800,00

Quant.: 1 Total: 625.600,00LOTE 1 Num: 013 Lance: 312.800,00

OPUS MEDICAL E ELETRONICS LTDA 14.368.486/0001-20 625.600,00

Item: 2

Descrição: Secadora de TraquéiasEquipamento fabricado em aco inoxidavel AISI 304 ou similar. Deve possuir engate 
das traqueias removiveis e com bitolas especiais para facilitar a operacao e assepsia. Porta frontal fabricada em vidro 
temperado. CÃ¢mara com capacidade para ate 10 prateleiras para cesto e suporte para excesso de liquidos no interior 
da cÃ¢mara de secagem. Filtro de ar do tipo HEPA. CÃ¢mara com capacidade minima de 300 litros com temperatura 
de secagem programavel entre 10 a 95Â°C. Acessorios que acompanham o equipamento: cesto, prateleira e/ou 
suporte conforme capacidade doequipamento.*Equipamento fabricado em aco inoxidavel AISI 304 ou similar. Deve 
possuir engate das traqueias removiveis e com bitolas especiais para facilitar a operacao e assepsia. Porta frontal 
fabricada em vidro temperado. CÃ¢mara com capacidade para ate 10 prateleiras para cesto e suporte para excesso de 
liquidos no interior da cÃ¢mara de secagem. Filtro de ar do tipo HEPA. CÃ¢mara com capacidade minima de 300 litros 
com temperatura de secagem programavel entre 10 a 95Â°C. Acessorios que acompanham o equipamento: cesto, 
prateleira e/ou suporte conforme capacidade do equipamento. CONFORME TABELA SIGEM ANEXO 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 67.640,00

Unidade: UND

Total Item: 73.800,00

Marca: Engemed Modelo: EGM 4340

Valor Unit.: 36.900,00

Quant.: 1 Total: 73.800,00LOTE 2 Num: 016 Lance: 36.900,00

ENGEMED INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 86.783.347/0001-73 73.800,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: RENASCER Modelo: AVANÇADO

Quant.: 1 Total: 35.600,00LOTE 3 Num: 073 Lance: 8.900,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

42.650.279/0001-07 35.600,00

1 de 2Gerado em: 11/08/2023 09:10:09

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   YAKO LIMA

Descrição: CARRO MACA HOSPITALAR AVANCADO HIDRAULICO, com chassi construido em estrutura em aco 
carbono quadrado e chapas de aco carbono de no minimo Â¼â? de espessura e fixadas na base para receber as 
colunas hidraulicas para realizar os movimentos de elevacao, Trendelenburg e Proclive por meio de pedais. Estrado 
construido em estrutura de aco carbono retangular; Para-choque ao redor da maca feito em barra chata de aco carbono 
e revestido em PVC. Suporte para contencao localizado no estrado e em ambos os lados. Encaixe de espera para 
quadro balcÃ¢nico, tracao e quatro encaixes para suporte para soro, dois na cabeceira e dois na peseira da cama. Para 
choque ao redor da maca feito em aco inox e revestido em PVC. Leito Articulado em quatro seccoes com estrutura de 
tubos de aco carbono com tampos em material TS que permite radio-transparente. Movimentos de dorso e pernas 
acionados atraves de mola a gas articulado em quatro seccoes com estrutura de tubos de aco inox. Bandeja em aco 
carbono liso ou perfurado; Marcador de Ã¢ngulo no do dorso. Marcador de Ã¢ngulo da coxa. Marcador de Sistema de 
Articulacao para movimentos de Elevacao, Trendelenburg e Proclive. Movimentacao com estrutura de aco carbono 
laminado. A articulacao feita por bracos fixados na base do equipamento com sistema de eixo fixo. Possuir movimentos 
comandados por pedais acionando dois cilindros hidraulicos instalados verticalmente sob as extremidades do estrado 
para os movimentos de Elevacao, Trendelenburg e Proclive. POR CONTA DO LIMITE DE CARACTERES DA 
PLATAFORMA SERÁ CONFORME DESCRITIVO DA TABELA SIGEM ANEXO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 21.485,00 Total Item: 35.600,00Valor Unit.: 8.900,00

Item: 1

Descrição: Carro para Transporte de Cadáveres, hospitalar, em aço inoxidável com tampa.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 5.502,00

Unidade: UN

Total Item: 14.000,00

Marca: Própria Modelo: 3148

Valor Unit.: 3.500,00

Quant.: 1 Total: 14.000,00LOTE 4 Num: 107 Lance: 3.500,00

CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS - EPP

14.308.899/0001-19 14.000,00

2 de 2Gerado em: 11/08/2023 09:10:09

MUNICIPIO DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC


